
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

4. listopada 

nedjelja 

XXVII. NKG. 

SV. FRANJO AS. 

8.00 

9,30 

11,00 

 Za †  Franju Svoboda 

ALILOVCI: za † ob. Pavić i Draguljić 

ŽUPNA: na sve nakane župljana    

PO. 5. X. FAUSTINA KOW. 19,00 Za †  ob. Toman 

UT. 6. X. Bruno 19,00 Za †  Ivu Šipura 

SRI. 7. X. BDM. od Krunice 19,00 Za † i žive molitelje žive krunice 

ČET. 8. X. 
Šimun, Hugo 

SB. Marica Stanković 
19,00 

 

Za †  Antuna Barić ; pridružene: za zdravlje; za 

zdravlje; za obitelj; za duše u čist.; klanjanje 

PET. 9. X. Dionizije 19,00 Za †  Anicu Ćutić;  biblijska 

SU. 10. X. Danijel 5,00   POLAZAK NA HODOČAŠĆE u M. BISTRICU 

11. listopada 

nedjelja 

XXVIII. N.K.G. 

Ivan XXIII pp 

8.00 

9,30 

11,00 

 Za † Antu, Klaru i Janju Čolić 

ČEŠLJAKOVCI: za †  Vidoja Boškovića 

ŽUPNA: na sve nakane župljana    

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 10. listopada u 13,00: Jelica Stipić, Mihaela Zeba, Anita Humski, 
Amalija Terzić, Ankica Gucek i one koje nisu mogle doći na svoj red. Za  spriječenost se zamijenite s 

drugima koji su na redu. Đake i studente treba zamijeniti iz obitelji. HVALA! 

 Hvala za doprinose za župu. MORAMO POPRAVLJATI KROV NAD SVETIŠTEM!   

 LISTOPADSKE POBOŽNOSTI: u župi u 18,30 i kapelama u 18,00! ODAZOVIMO SE ! 

 CARITAS:  „Ljubav na djelu-znak Božje blizine!“ 
o Župni fond za đake i studente „JOSIP KUPERTINSKI“ poziva na suradnju! 

o „STARI PAPIR ZA NOVE KNJIGE“!  AKCIJA ŽETVA 2015.  

 

 
 

 
 

 

 U subotu neće biti kateheza zbog hodočašća u Mariju Bistricu. 

 HODOČAŠĆE NA MARIJU BISTRICU: ALILOVCI U 4,45, KAPTOL 5,00; potom GOLO BRDO I 
ČEŠLJAKOVCI; 

 Upisujemo misne nakane, godišnjice, samo 40 dana unaprijed! Nedjeljom i blagdanom se misne nakane 

ne oglašavaju prije mise! 
 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 

 

 

 
 
 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 410-40/2015;  4. rujna 2015. 

XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU   „B“ 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Često čujemo kako je obitelj, posebno kršćanska obitelj, danas posebno ugrožena i izložena različitim 

utjecajima i pritiscima koji prijete narušavanju njezine stabilnosti. To je veliki društveni problem a mi, kao 

vjernici, smo dužni brinuti o dostojanstvu i zaštiti ljudske obitelji te obiteljskog i bračnog života. Ne samo da je 

ona temeljna stanica svakog ljudskog društva nego je prepoznajemo i kao Božju zamisao za čovjeka, prikazanu 

već na prvim stranicama Svetog Pisma. Samo uz Božju pomoć će naše obitelji nadvladati sva iskušenja i krize s 

kojima se susreću. 

Iz čitanja današnje mise! 
Post 2,18-24; „I dvoje njih bit će jedno tijelo!“   Stvarajući muškarca i ženu Bog im daje jednako dostojanstvo i želi 

da njihovo zajedništvo bude nadopunjavanje u različitosti koje će biti izvor stvaranja novoga života i zalog 

opstojnosti stvorenog svijeta 
Ps 128,1-6; „Blagoslovio nas Bog sve dane života našega?“   Ovaj psalam govori o intimnoj obiteljskoj radosti 

koju Bog daruje čovjeku kojega se boji i koji hodi njegovim putovima. To nije strah sluge pred gospodarom nego 

sinovsko poštovanje pred Dobrim Ocem. To nije strah koji paralizira (ukoči) nego otvoren prozor za mudrost, prema 
onoj riječi: strah Gospodnji-početak mudrosti (vidi Izr 1,7 i Sir 1,14). Takav čovjek biva blagoslovljen čitavog 

života. 

Heb 2,9-11; „Posvetitelj i posvećeni-svi su od jednoga!“  Isus je podnio muku i smrt po kojima je ljudski rod 
priveo spasenju i obnovio savez između Boga i njega. 

Iz Ev: Mk 10,2-16; „Što Bog združi, čovjek neka ne rastavlja!“   Stvoriteljev naum za brak njegova je trajnost koja 

se kroz povijest ljudskog roda neprestano narušava i dovodi u pitanje. Isus ponavlja neupitnost prve Božje zamisli. 

 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA LISTOPAD: OPĆA:  Da trgovanje ljudima, moderni oblik ropstva, 
bude oskorijenjeno; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da misionarskim duhom kršćanske zajednice Azije 

naviješćuju evanđelje onima koji ga još uvijek iščekuju; BISKUPSKA: Da ljudi iz našeg naroda koji žive izvan 

domovine ne izgube vjeru, narodnu pripadnost i kulturu, te tim vrjednotama umiju obogaćivati sredine u kojima 
žive; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, koji su započeli novu školsku i akademsku godinu požele još jače živjeti sretno 

u Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere brižno praćeni 

svojim najbližima; roditeljima, braćom i sestrama i kumovima. 

--------------------------------- 

Listopadske pobožnosti 

U FILIJALAMA:  
DOLJANOVCI: UTORAK u 10,00 i 15,00;  

RAMANOVCI: UTORAK u 9,50 i 16,00; 
ČEŠLJAKOVCI: SRIJEDA u 9,55 i 16,00; 

GOLO BRDO: SRIJEDA u 10,00 i 15,00;  

 ALILOVCI: PETAK: (15,00 I.-IV.r. i 
16,00 V.-VIII.r.);   (Oprez na cesti!) 

 ZA KAPTOLČANE (NOVE BEŠINCE i KOMAROVCE): 

VIII. R; ČET. u 18,30; 

VII. R; SRIJEDA u 

18,30; 

VI. R; UTORAK. u 

18,30; 

V. R: PETAK. U 18,30; 

IV. R; PETAK u 13,00; prije 

škole! 

III. R; ČETVRTAK u 18,30;  

II.R; UTORAK odmah iza škole! 

I.R; SRIJEDA odmah iza škole! 

SUDJELUJMO NA LISTOPADSKIM POBOŽNOSTIMA! 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


Listopadska pobožnost nastala je kao znak zahvalnosti Majci Božjoj koja je pomogla kršćanskoj mornarici u bitci 

kod Lepanta u Korintskom zaljevu 1571. godine. Papa Pio V. uputio je naime poziv svim vjernicima da mole 
Gospinu krunicu za pobjedu kršćana protiv osmanlijske vojske. A evo i nekih lijepih i poticajnih misli o krunici. 

Sveti Franjo Saleški rekao je da je najbolji način molitve upravo krunica. 

Sestra Lucija iz Fatime za krunicu je rekla: «Blažena Djevica Marija je krunici podarila takvo djelovanje, da ne 

postoji nijedan materijalni, duhovni, nacionalni ili međunarodni problem, koji se putem nje i naše žrtve ne bi 

mogao riješiti.» 

Sveti Papa Ivan Pavao II.: «Krunica je moja najdraža molitva. Divna, krasna molitva! Divna u svojoj 

jednostavnosti! Divna u svojoj dubini!»  

Sveti Ljudevit Montfort napisao je: «Krunica je najmoćnije oružje za dodirnuti Srce Isusovo, našega Otkupitelja, 

koji je toliko volio Svoju Majku.» 

«Kako li je samo lijepa obitelj koja moli krunicu svaku večer» – papa Ivan Pavao II. 

Papa Pio IX. u jednom od svojih govora rekao je: «Djeco, pomozite mi pobijediti zla koja muče Crkvu i ljudsko 

društvo, ali ne mačem, nego krunicom.» 

Kad bi pitali sv. Pija iz Pietrelcine zašto toliko moli krunicu, rekao bi: «Ako je 

Gospa, bilo gdje da se ukazala, uvijek živo preporučivala molitvu svete krunice, 

ne čini li ti se da za to mora postojati valjan razlog?» 

Naša Gospa ima 117 naslova. U Fatimi je odabrala: «Ja sam Kraljica svete 

krunice». Pozvala je cijeli svijet na molitvu krunice: «Svaki dan molite krunicu 

kako biste isprosili mir svijetu.» 

Razmišljanje uz nedjeljno evanđelje…(Mk 10, 2-16) 

U bračnom životu dolazi do napetosti, teških situacija. Katkada se čini da je brak propala stvar, predaleko su dani 
lijepih riječi. Čovjek je, upravo po istočnom grijehu, na području srca ranjen i sposoban druge raniti. Sjetimo se 

opisa stvaranja: Čovjek se obradovao drugom ljudskom biću - “Gle, evo kosti od mojih kostiju!” Međutim, po 

grijehu, čovjek proživljava krizu tog odnosa i okrivljuje upravo to najbliže biće, a potom i Boga koji mu je dao 
družicu. To je trajna rana koja postoji u čovjeku. Danas ima mnogo mladih koji se ne odlučuju za brak. Lakše je 

živjeti u vezi koja daje samo užitak, a ne poziva na odgovornost. Ipak, nesebičnost i odgovornost mogući su u 

trajnosti jednog ljudskog vijeka. Gospodine Isuse Kriste! Daruj nam otvoreno srce, kojim ćemo se i sada znati jedan 

drugome iskreno radovati! Očuvaj nas od pogubnog mentaliteta svijeta, koji sebičnost stavlja ispred nesebičnosti! 

Daj da čovjeka kojega nam daješ, osobu koju stavljaš na naš životni put, shvatimo kao Tvoj dar i Tvoj znak ljubavi 

kojom želiš ispuniti naše vrijeme i naš svijet. 

Velikani Crkve u Hrvata 

Na dan,  8. listopada 1957. preminula je u Zagrebu velika žena Crkve u Hrvata – 

Službenica Božja, prof. Marica Stanković, utemeljiteljica prvog svjetovnog 

instituta u našoj domovini,  aktivna katolička djelatnica i odgojiteljica ženske 

mladeži, dobitnica visokog papinskog odlikovanja "Pro Ecclesia et Pontifice". 

Zbog svojih uvjerenja komunistički režim osudio ju je na pet godine robije koje 

je provela u logoru u Požegi od čijih je posljedica preminula. 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Majka_Bo%C5%BEja
https://hr.wikipedia.org/wiki/Bitka_kod_Lepanta
https://hr.wikipedia.org/wiki/Bitka_kod_Lepanta
https://hr.wikipedia.org/wiki/Pio_V.
https://hr.wikipedia.org/wiki/Osmanlijsko_carstvo

